О внесении изменений в Положение о Консультативном совете по взаимодействию
Евразийской экономической комиссии и Делового совета Евразийского
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 апреля 2024 года № 38
      Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в  о Консультативном совете по взаимодействию Евразийской Положение
экономической комиссии и Делового совета Евразийского экономического союза,
утвержденное Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25
октября 2016 г. № 121, изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 16 апреля 2024 г. № 38

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о Консультативном совете по взаимодействию Евразийской
экономической комиссии и Делового совета Евразийского экономического союза

      1. В  слова "Председатель Коллегии Комиссии," исключить.пункте 5
      2.  изложить в следующей редакции:Пункт 8
      "8. Председателем Консультативного совета является член Коллегии (Министр) по
экономике и финансовой политике Комиссии.".
      3.  изложить в следующей редакции:Пункт 10
      "10. Заместителем председателя Консультативного совета является председатель
президиума Делового совета.
      В случае отсутствия председателя Консультативного совета функции председателя
Консультативного совета, предусмотренные пунктом 9 настоящего Положения,
выполняет его заместитель.".
      4. В  слова "руководитель Секретариата Председателя Коллегии" заменитьпункте 11
словами "директор Департамента развития предпринимательской деятельности".
      5.  признать утратившим силу.Пункт 15
      6. В  слова "Сводно-аналитические функции по обеспечению" заменить пункте 16
словом "Обеспечение", слово "осуществляются" заменить словом "осуществляется".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан